МР «ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН»
МКОУ «ТЛЯРАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

368930,  с.Тлярата,  yл.70-лет Победы 24, тeл. 8 906 482 42 45, e-mail: tlaratacosh@yandex.ru

«12»   декабря   2021г.                                                                                №1-75

ПРИКАЗ

«О создании службы медиации в МКОУ «Тляратинская СОШ»»

        В соответствии с приказом Министерства образования  и науки

Республики Дагестан №08-01-657/21 от 18 ноября 2021г. «О создании служб

медиации в образовательных организациях Республики Дагестан» и со

Стратегией развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025

года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от

29.05.2015 № 996-р «Об утверждении Стратегии развития воспитания в

Российской Федерации на период до 2025 года», Концепцией развития системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на

период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительствам Российской

Федерации от 22 марта 2017 года № 520-р, в целях реализации мер,

обеспечивающих защиту прав и интересов детей, формирования безопасного

пространства, профилактики правонарушений и преступлений, а также

разрешения конфликтов  в образовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьную службу медиации в МКОУ «Тляратинская СОШ» в

составе: руководитель – Залумханова Л.М заместитель директора по ВР;

члены: Алиева Н.М., Навурбиева Х.Ш., Саидова М.Б., Абдулганиева М.Н.

2. Утвердить Положение школьной службы медиации (Приложение 1.)

3. Руководителю ШСМ Залумхановой Л.М.:

3.1. осуществить общее руководство деятельности ШСМ;

3.2. проектировать работу ШСМ;

3.3. осуществить взаимодействия с администрацией школы, органами

внутренних дел и другими службами;

3.4. отвечает за качество и эффективную деятельность службы;

3.5. анализирует работу ШСМ.

4. Для членов ШСМ:

4.1. проводить предварительные встречи с конфликтующими сторонами;

4.2. проводить примирительные встречи;

4.3. вести записи об итогах встреч.

      Директор                                                                                          Ш. Гусейнов